各  位

                     住 友 化 学 株

                      東京都中央区新

                     （コード番号）４

                     （上場取引所）東

                     （問合せ先）執行

当社子会社（田岡化学工業株式会社）の業績予想の修正

最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である田岡化学工業株

５月１５日の決算発表時に公表しました業績予想を別添資料のと

で、お知らせします。

２００６年１０月２７日

式 会 社

川二丁目２７番１号

００５

京、大阪

役員経理室部長 原 誠

  ℡ (03)5543-5265

に関するお知らせ

式会社が平成１８年
おり修正いたしましたの

以 上

平成１８年１０月２７日

各 位
 会 社 名      田岡化学工業株式会社
 代表者名      取締役社長  加藤 壽郎
 （コード番号  4113  大証第２部）
 問合せ先      事業支援室長  梶原 義彦
         （TEL．06－6394－1221）
 当社の親会社  住 友 化 学 株 式 会 社
 代表者名    社 長    米倉 弘昌
  (コード番号  4005 東証･大証第１部)

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 18年 5月 15日の決算発表時に公表した平成 19年 3月期
(平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

１．平成 19年 3月期の中間期業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 18年 9月 30日）

(1) 単 独                           （単位：百万円，%）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想       (Ａ) ８,０００ ３４０ １８０
今回修正予想       (Ｂ) ８,１５０ ２１０ １２０
増  減  額     (Ｂ－Ａ) １５０ △１３０ △６０
増  減  率      （%） １.９  △３８.２  △３３.３
（ご参考）
前期実績（平成 18年 3月期中間） ７,５２３ ３１９ １４９

(2) 連 結                           （単位：百万円，%）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想       (Ａ) ８,２００ ３４０ １９０
今回修正予想       (Ｂ) ８,３２０ １７０ ８０
増  減  額     (Ｂ－Ａ) １２０ △１７０ △１１０
増  減  率      （%） １.５  △５０.０  △５７.９
（ご参考）
前期実績（平成 18年 3月期中間） ７,６８６ ３０２ １２１

２．平成 19年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）
(1) 単 独                           （単位：百万円，%）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想       (Ａ) １６,５００ ６９０ ３８０
今回修正予想       (Ｂ) １６,７００ ４８０ ２７０
増  減  額     (Ｂ－Ａ) ２００ △２１０ △１１０
増  減  率      （%） １.２  △３０.４  △２８.９
（ご参考）
前期実績（平成 18年 3月期） １５,３２６ ５８３ ２７４

(2) 連 結                           （単位：百万円，%）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想       (Ａ) １６,９００ ７２０ ４００
今回修正予想       (Ｂ) １７,１００ ４２０ ２１０
増  減  額     (Ｂ－Ａ) ２００ △３００ △１９０
増  減  率      （%） １.２  △４１.７  △４７.５
（ご参考）
前期実績（平成 18年 3月期） １５,７２４ ６５３ ２９９

３．修正の理由
(1) 単独の中間および通期業績予想につきましては、売上高は概ね所期の目標を達成する見込み
でありますが、損益面では、新システム導入に伴う費用増加や原料価格の上昇などにより、

前回公表した予想を下回る見込みであります。

(2) 連結の中間および通期業績予想につきましては、単独ならびに連結子会社の中間および通期
業績予想の修正に伴い、前回公表した予想を修正するものであります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさ

まざまな要因によって異なる結果となることがあります。
以 上